[image: image1.jpg]

                                               УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
с. Частые

05.11.2015                                                                                                                    № 152
тема

      В целях реализации в сфере образования Частинского муниципального района Федерального закона от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», приказа Минфина России от 22.07.2015 № 116-н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интерне», и порядке ее размещения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Делегировать полномочия по проведению независимой оценки качества деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность (НОК ОД), Управляющему совету по образованию Частинского муниципального района.

2.Внести дополнения в приложение 1 «Положение об Управляющем совете по образованию Частинского муниципального района», утвержденное приказом Управления образования Администрации Частинского муниципального района от 16.01.2014 № 2а «Об утверждении новой редакции Положения об Управляющем совете по образованию Частинского муниципального района»,   в части целей и задач Управляющего совета, компетенции (основные функции) Управляющего совета:

2.1.раздел II «Цели и задачи Управляющего совета» дополнить пп.2.2.9. следующего содержания:
«Создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования, расположенными на территории Частинского муниципального района, в порядке и на условиях, которые установлены действующим законодательством РФ»;

2.2.раздел III «Компетенции (основные функции) Управляющего совета дополнить пп.3.10. следующего содержания:

«Обеспечивает работу по проведению независимой оценки качества оказания услуг»;
2.3.раздел III «Компетенции (основные функции) Управляющего совета» дополнить пп.3.11. следующего содержания:
«Рассматривает  результаты независимой оценки качества оказания услуг в месячный срок после ее проведения и учитывает при выработке мер по совершенствованию деятельности организации в сфере образования»;

2.4. раздел III «Компетенции (основные функции) Управляющего совета» дополнить пп.3.12. следующего содержания:
«Устанавливает при необходимости критерии НОК ОД (дополнительно к установленным пунктом 4 статьи 95.2 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»).
3.Приказ вступает в силу с даты его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И. о. начальника Управления  образования                                  В. В. Пономарева

О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования от 16.01.2014 № 2а «Об утверждении новой редакции Положения об Управляющем совете по образованию Частинского муниципального района»